[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº  149/2017
ASSUNTO: Solicito ao Sr. Prefeito Municipal para que execute Lombadas na Av. Maria Scavone Salvador e na Rua Rosalina de Castro no bairro Cidade Jardim, em local que especifica.
Senhor Presidente:
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne Sua Excelência, determinar ao setor competente da Administração, que execute Lombadas nos dois sentidos na Avenida Maria Scavone Salvador, mais especificamente uma lombada próxima ao número 195 e outra lombada próxima ao número 891 antes do entroncamento, e outra na Rua Rosalina de Castro próximo ao n°124, ambas no bairro Cidade Jardim.
 Essa solicitação se justifica tendo em vista que os locais concentram grande fluxo de veículos e os moradores do bairro procuraram esse gabinete para solicitar a execução de Lombadas nos pontos citados, uma vez que, muitos motoristas que trafegam por ali não respeitam o limite de velocidade permitido, colocando em risco a vida de pedestres e outros que utilizam da pista de rolamento. Fotos anexas.
SALA DAS SESSÕES, 6 de fevereiro de 2017
JOSÉ ROBERTO FEITOSA
Vereador – DEM
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.png]PROTOCOLO 400/2017 - 06/02/2017 14:05